
令和３年１２月吉日 

 

日本大学商学部入学者・御父母の皆様へ 

 

 

                                                        日 本 大 学 商 学 部 

 

 

 

日本大学商学部「個人用ノート型パソコン」の用意について 

 

 

このたびは，合格おめでとうございます。皆様におかれましては，春からの大学での新生

活に向けた準備を進めていることと存じます。 

日本大学商学部では，オンライン授業，ネットワークを利用した授業支援（資料配布，小

テスト，レポート提出等），ＷＥＢ教務情報システムによる履修登録や各種手続，就職活動

に有意義な情報の提供など，多くの場面でパソコンを利用しております。さらに，新型コロ

ナウイルス感染症（COVID-19）の拡大が世界的な問題となっておりますが，入学後の学修環

境や内容などを総合的に勘案して，本学部では“一人一台ノート型パソコンの用意”を依頼

しております。 

用意するノート型パソコンについては４年間の学修を考慮して推奨する仕様があり，既

にノート型パソコンを所有している場合及び個別にこれから購入される場合には，ホーム

ページ掲載の推奨仕様を御確認の上，御検討いただくようにお願いいたします。また，ノー

ト型パソコンを新たに御購入する場合には，日本大学商学部が御案内する台数限定のリー

ズナブルな価格で御購入可能な機種も用意しておりますので，ホームページに別途掲載の

「日本大学商学部パソコンのご案内」を御参考ください。 

つきましては，本学部の教育方針を御理解いただき，家計への負担は相当なものと拝察い

たしますが，御入学にあたりノート型パソコンを御用意くださいますようお願いいたしま

す。 

 

以   上 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

                                    日本大学商学部 教務課入試係   

                                         E-Mail: bus.nyushi@nihon-u.ac.jp 


